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Tisztelt Fényeslitkei Polgárok!

„Advent csodás feladata, hogy felélesszük magunk-
ban a jóság emlékeit és kinyissuk a remény kapuit”

Magyarország Ungvári Főkonzulátusának mun-
katársai Önökkel együtt reménnyel, várakozással 
telve hangolódnak az adventi időszakra. Monda-
nivalója, ma különösön fontos szerepet tölt be egy 
már tíz hónapja háborúval sújtott világban, mert 
reményt, békességet és békét adó jövőt ígér mind-
annyiunk számára.

A Nyírségből származom, a vidék kultúrája és 
szépsége egész életutamon elkísért. Bárhová és bár-
milyen beosztásba is vezényelt eddig a sors, min-
dig igyekeztem az engem körülvevő világot olyan 
értékrend szerint értelmezni, melyet szüleim és 
nagyszüleim belém plántáltak. Számomra a kétkezi 
munka tisztelete, az alföldi táj, a magyar kultúra, a 
család szeretete, a keresztényi hit, az együttérzés, a 
segítségnyújtás és a békés együttműködés a legfon-
tosabb emberi értékek. 

Magyarország Ungvári Főkonzulátusának ve-
zetőjeként kiemelt feladatom, hogy az országha-
tárainkon kívül rekedt nemzettársainkat segítsem, 
és ukrán szomszédunkkal a jószomszédi viszonyt 
ápoljam, fentartsam és fejlesszem. 

2022. február 24-től nagyon nehéz időket élünk. 
Nehéz időket él a magyarság, de az egész emberi-
ség is. Mégis most talán a legnehezebb sora a meg-
támadott Ukrajnának és az ott élőknek, az onnan 
elmenekült millióknak van. E sokat látott és szen-
vedett nép balszerencséjére ismét a világban egy-
mással szemben álló kultúrák, történelemszemlélet 
és gondolkodásmód gyújtópontjába került. Ma az 
Ukrajnában élő vagy onnan elmenekült családok, 
nők, gyermekek immár 10 hónapja sokat nélkülöz-
nek és szenvednek. Az Ukrajnában élők ezt a hábo-
rú nem akarták, ők csak úgy akartak élni, dolgozni, 
mint az őket körülvevő szomszédos országok lakói. 

Békében, az európai közösségben.
A megtámadott ukrán nép méltósággal harcol 

és nélkülöz hazájáért, nemzetéért, családjaiért és 
gyermekeiért. Ezt a kiállást nekünk magyar em-
bereknek tisztelnünk és segítenünk kell. Az, aki a 
szenvedést, nélkülözést közönnyel elkerüli, saját 
emberi mivoltát és a természet törvényét tagadja 
meg. 

Engedjék meg, hogy kifejezzem elismerésemet 
és köszönetemet Önöknek, Fényeslitke minden 
polgárának azért a fáradhatatlan segítségéért, ame-
lyet az Ukrajnából menekülő embereknek, gyer-
mekeknek az év során nyújtottak. 

Önök ezen a településen mindannyian tanú
bizonyságot tettek emberségből, keresztyén irga
lomból, a kétkezi munka becsületéből, egyetemes, 
emberi értékekből!

Engedjék meg, hogy köszöntsem Önöket Kará-
csony alkalmából!

Kívánok Önöknek békét hozó Új Esztendőt és jó 
egészséget! 

Isten áldását kérem településükre és mindannyi-
jukra!

Bacskai József 
 főkonzul
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Hát így készüljünk az ünnepre, és 
higgyük el, így lesz igazi karácso-
nyunk! És így lesznek örömteliek 
a hétköznapjaink az elkövetkező 
2023-as esztendőben is. És az az 
Isten, aki eddig velünk volt, ezután 
sem hagy magunkra bennünket! 

Ünnepi alkalmaink:

Dec. 19-23. Bűnbánati alkalmak 
17:00 órától

Dec. 24. Szenteste 17:00-kor
Dec. 25. Karácsony első napja - úr-

vacsora 10:45-kor
Dec. 26. Karácsony második napja 

- istentisztelet a vasárnapi rend 
szerint 10:45-kor

Dec. 31. Óévi hálaadó istentisztelet 
17:00 órától

Január 1. Újévi istentisztelet 10:45-
kor

 Szeretettel: 
 Bezzegh Gáborné

 református lelkipásztor

„Kiáltó hangja szól a pusztában: 
készítsétek el az Úr útját, tegyétek 
egyenessé ösvényeit: minden sza-
kadékot töltsetek fel, minden he-
gyet és halmot hordjatok el, legyen 
a görbe út egyenessé, a göröngyös 
simává: és meglátja minden halan-
dó az Isten szabadítását.” Luk 3,4-6

Szeretett Testvéreim az Úr Jézus 
Krisztusban! 

A mögöttünk levő évben Isten ke-
gyelméből sok új járda épült telepü-
lésünkön és sok utcánk is megújult. 
Egészen közelről tapasztaltuk, hogy 
mivel jár egy útépítés, nehéz gépek, 
földtömegek mozgatásával. Jóleső 
érzés volt látni az önkéntes járda-
építőket is. A mi kegyelmes Urunk, 
most advent végén, karácsony kö-
zelében szintén egy útépítésre hí-
vogat bennünket. Lelki útépítésre. 
„Készítsétek el az Úr Útját”. Útké-
szítésre, hogy a Megváltó hozzánk, 
a mi szívünkbe, a mi családunkba is 
megérkezhessen. Az advent a vára-
kozás, a lelki készülődés időszaka. 
De miből is álljon ez a készülődés? 
Sokan mire mindennel elkészülnek, 
szinte teljesen kikészülnek. Urunk 
azt szeretné, hogy a kikészülés he-
lyett inkább felkészüljünk. Ezért 
három munkafolyamattal bíz meg 
bennünket:

1. „tegyétek egyenessé ösvényeit”  
A görbe utak nem kedvesek Isten 

szemében. Mennyi görbeség van 
az életünkben? Ha elcsendesedsz, 
biztosan eszedbe jut néhány. Ami-
kor nem voltál egyenes és őszinte 
szeretteiddel. Milyen hosszú utat 
jártunk be egy év alatt? Mennyi 
döntés, mennyi találkozás, mennyi 
lehetőség? Mennyi kitérő, vargabe-
tű volt benne? Hányszor volt, hogy 
nem látszott az út, hogy mit kellene 
tenni, mi lenne a helyes lépés. Volt, 
hogy megváltozott körülöttünk 

a táj, a körülmény, az élethelyzet. 
És talán még ingadozott is lábunk 
alatt a talaj, megingott az egészség, 
a családi összhang. Vagy éppen ha-
talmas sziklák állták utunkat. Nehéz 
akadályok tornyosultak előttünk, és 
nekünk menni kellett tovább. Vol-
tak napok, amikor nagy alagúthoz 
értünk. Sötét volt és magányosnak 
éreztük magunkat. Szívünkben el-
uralkodott a reménytelenség, és 
nem láttuk a kiutat, a fényt. 

2. „minden szakadékot töltsetek 
fel”

A legmélyebb szakadék az ember 
lelkében talán azért tátong, mert 
nem tud megbékélni önmagával. És 
amíg valaki önmagával nem békél 
meg, háborog a lelke, és nincs ben-
ne békesség, az nem tud békében 
élni embertársaival sem. Komoly 
szakadék húzódhat ember és em-
ber között, olykor családon belül is, 
szülő és gyerek között. Sok-sok ren-
dezetlen probléma, ki nem mondott 
bocsánatkérés. „Minden szakadé-
kot töltsetek fel” A szakadékokat át 
lehet hidalni néhány szívből jövő 
őszinte mondattal. És valami feltöl-
tődik a szívben, és egy békétlen szív 
békességre lel. 

3. „minden hegyet és halmot 
hordjatok el”

A legtöbbünknek vannak különös 
hegyei, melyek eltakarják előlünk a 
másik embert. Dolgok, amikkel túl 
sokat foglalkozunk. „a göröngyös 
legyen simává” Milyen göröngyösek 
és érdesek tudunk lenni: legyünk 
simává és simogatóvá! „És meglátja 
minden halandó Isten szabadítá-
sát” Vegyük komolyan, amit János a 
pusztában kiáltott. Ne legyen pusz-
tába kiáltott szó! Csak Isten tud sza-
badítani! Mi nem tudjuk egymást. 
De Ő tud! Kérjük és éljük át! 

REFORMÁTUS EGYHÁZ KÖSZÖNTŐJE
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„Vágyjuk mind a békét, a szeretet 
oltalmát…” 1

Karácsonykor sok helyen csendül 
fel Zsuzsanna testvér dala az Abigél 
című musicalből, és – sok más zenei 
és irodalmi alkotás mellett – meg-
fogalmazza minden ember szívének 
belső vágyát: „egy kis meghittség, bé-
kesség: ennyi a boldogság…” 2

1966-ban érdekes, talán megren-
dítőnek is mondható feldolgozást 
állított össze a Csendes éj kezdetű 
hagyományos karácsonyi énekhez 
az akkor népszerű Paul Simon és 
Arthur Garfunkel duó. Felénekel-
ték a Csendes éjt, az ének alatt pedig 
fokozatosan egyre hallhatóbb az az-
nap esti hét órai hírek szövege a rá-
dióból: vita a Fehér Házban a feke-
ték jogairól, Lenny Bruce humorista 
42 évesen bekövetkezett halála ká-
bítószer túladagolása miatt, Richard 
Speck elítélése kilenc ápoló szakos 
hallgató meggyilkolása miatt, Mar-
tin Luther King Jr. megerősítése az 
illinois-i békemenetről, Nixon el-
nök bíztatása, hogy még nagyobb 
erőfeszítéssel vegyünk részt a vi-
etnámi háborúban… Azt hiszem, 
ma is elkészíthetnénk egy hasonló 
felvételt: áremelkedések, energia-
válság, háború, betegség, egymást 

gyalázó politikusok és celebek. 
Mindezek közben pedig a Csen-

des éj szépen, halkan szól, és az 
igazán békét kereső emberek évről 
és évre megtalálják a békét akörül 
a betlehemi jászol körül: hiszen a 
Béke Fejedelme3 feküdt benne kis-
gyermekként, aki Isten békéjét adja 
a szívünkbe, amely minden értel-
met meghalad4. 

Ahogy sokan akkor sem tudtak 
róla, sőt, nem segítettek Máriának és 
Józsefnek, a legtöbben ma sem fog-
lalkoznak vele. A békét a vásárlás-
tól, a szépen terített asztaltól, talán 
az égen a tizenkét szarvas által hú-
zott szánon érkező, szakállas-put-
tonyos bácsitól várjuk. Közben a 
Csengőszó, csengőszó-t énekeljük, és 
talán már a mi gondolkodásunkban 
is összemosódik Szent Miklós, az 
északi Télapó és a Megváltó Krisz-
tus ünneplése.

Akik megálltak már a jászol mel-
lett annak a betlehemi istállónak a 
csendjében, békét kaptak a szívük-
be, és imádkoznak mindazokért, 
akik még keresik a békét. Az a béke, 
amit fegyveres békefenntartóknak 
kell őrizniük, nem a szívből jön. Az 
a béke, ami pusztán az anyagi ér-
dekek sértetlenségéről szól, szintén 
nem az igazi béke. Az igazi béke a 

szívünkből indul ki családtagjaink, 
közvetlen munkatársaink és bará-
taink felé, akikkel a mindennapja-
inkat éljük. Ha mobiltelefonjaink 
helyett egy kicsit rájuk is tudunk fi-
gyelni, már sokat teszünk a békéért.

Kívánom minden embernek, 
minden családnak az Ő békéjét és az 
ismert keresztény zeneszerző sorai-
val bátorítok mindenkit: „Gyere el a 
jászolhoz még ma éjjel, találkoznod 
kell Isten szemefényével. Ne keress 
itt pompát, gazdagságot, keresd azt, 
ki megváltja a világot.” 5

Áldott készületet és karácsonyi 
ünnepet kívánok szeretettel: 

Bákonyi János plébános

Szentmisék rendje 2022

December 24. szombat Karácsony 
szenteste 24 óra 00 perc

December 25. vasárnap Karácsony 
első nap parancsolt ünnep 11 óra

December 26. hétfő Karácsony má-
sodik nap Szent István, első vér-
tanú 7 és 11 óra

December 31. szombat Év végi há-
laadás 19 óra

Január 01. vasárnap Szűz Mária, Is-
ten anyja parancsolt ünnep 7 óra 
és 11 óra

Január 06. péntek Urunk megjele-
nése Vízkereszt parancsolt ünnep 
17 óra

Január 08. vasárnap Urunk megke-
resztelkedése 7óra és 11 óra 

1 (Karácsony esti dal, Abigél c. mu-
sical. Szövegíró: Miklós Tibor, ze-
neszerző: Kocsák Tibor)
2 Uo.
3 Iz 9,5.
4 Fil 4,7.
5 Pintér Béla: Gyere el a jászolhoz

RÓMAI KATOLIKUS EGYHÁZ KÖSZÖNTŐJE
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Holló Tivadar
1949. június 27-én Nyírbátorban született. Egy fiú és két 
lánytestvére van. Szülei pedagógusok voltak. Édesapja a 
Sárospataki Tanítóképzőben, míg Édesanyja debreceni 
születésű révén Debrecenben végezte a Tanítóképzőt. 
Tivadar általános iskolai tanulmányai Penészleken, a 
gimnáziumot a Nyírbátori Báthory István Gimnázium-
ban végezte, majd Nyíregyházán a Tanárképző Főiskola 
Biológia-Testnevelés szakon szerzett tanári diplomát. 

A diploma megszerzése után szülőfalujában kezdte 
el pedagógiai munkáját, ahol „főnöke” édesapja, mint 
iskolaigazgató dolgozott. Szüleitől, mint vérbeli peda-
gógusoktól, volt mit tanulnia! Igazi példaképek voltak 
számára!

Az iskolai munka mellett párhuzamosan, fokozato-
san kapcsolódott be a falu kulturális életébe is: néptánc, 
színjátszókör, községi sportélet. Atlétikából edzői mi-
nősítést szerzett. A tanórán kívüli tevékenységekre is 
nagy gondot fordított: csapatvezetőként, fotószakkör-

Tálosi János
(szül:1957.11.22.) az East West Intermodális Szolgál-
tató Zrt. vezérigazgatója. Egyszerű dolgos szülők gyer-
meke, kemény, tudatos munkával mára Magyarország, 
illetve Európa meghatározó logisztikai „guru”-ja lett. 
Kellő alázattal viseltetik beosztottjaival, akik tiszte-
lik benne a kiváló problémamegoldó képességet, a 
kreatív gondolkodást. Életfilozófiája szerint a világ 
technológiai fejlődése megkerülhetetlen az EMBER 
jelenléte, felügyelete nélkül. Fényeslitke Község 
kiemelkedő mentora.

„FÉNYESLITKE DÍSZPOLGÁRA”  
KITÜNTETÉSBEN RÉSZESÜLŐ 2022.

„FÉNYESLITKE SZOLGÁLATÁÉRT”  
KITÜNTETÉSBEN RÉSZESÜLŐK 2022.

Barabás Sándorné
1951.07.05-én született Tuzséron szülei 3. gyerekeként. 
Négy testvére közül már csak egy él. Gyermekkorát és 
fiatalkorát Tuzsér-Kálongatanyán töltötte, szeretetteljes 
családi légkörben. 

Tanulmányai befejezését követően Tuzsér fatelepen 
kezdte meg munkáját. Ezt követően Eperjeske átrakó-
ban dolgozott, ahol kiváló dolgozó oklevelet kapott.

1983-ban házasságot kötött Barabás Sándorral. 1985-
ben Fényeslitkére költöztek. Gyermekeiket itt nevelték, 
taníttatták. 1988-ban veseműtét követően leszázalékol-
ták. Azóta hobbyja a kötés, horgolás, szabás-varrás.

Több, mint 30 éve varr, senkinek nem tud nemet mon-
dani. Munkáját örömmel, szívesen végzi. Kézügyessége 
és önzetlen segítő szándékának bizonyítéka a világjár-
vány idején megvarrt több száz maszk, az intézmények, 
civil szervezetek és egyházak részére tanúsított önkéntes 
munka. Mindennapjait 7 unokája aranyozza be: Fanni, 
Bendegúz, Sándor, Nátán, Panka, József, Réka.
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vezetőként. Emlékezetes marad számára a községben 
működő „Határőrség” önkénteseként tevékenykedni.

Biológusként szívesen foglalkozott az állattartással, 
illetve a madárvédelemmel. A falusi életnek megvoltak 
úgy az előnyei, mint a hátrányai. Így szoros kapcsolatba 
került a természettel, amibe az iskolás gyerekeket is be-
vonta. Feltérképezték a község madár – és növényvilá-
gát. Hivatalos Meteorológiai Állomást is működtettek.

Közben a családalapítás is fontos állomása volt éle-
tének, 1975. július 26-án feleségül vette kolléganőjét, 
Bokor Mártát. Házasságukból két gyermek született: 

Viktória és Tivadar. 1992-ben Fényeslitkére költöztek.
Tivadar Németországi munkára jelentkezett, hat évet 

töltött ott, majd hazajövet Fényeslitkén az Általános 
Iskolában tanított. Innen vonult nyugdíjba. Nyugdíjas-
ként a Fényeslitkei Sportegyesület labdarúgó Szakosz-
tályában az utánpótlás nevelésével foglalkozott több 
éven keresztül, mivel a labdarúgó edzői minősítést is 
megszerezte. Igen nagy örömmel tanította az óvodás 
korú gyermekeket is.

Az idő előrehaladtával már csak az unokái 
sportszeretetére fordítja szabadidejét.

Legalább 4,0 tanulmányi átlag

Lippai Lajos Tanulmányi Ösztöndíj:
(Általános iskolai tanulmányok)

Balogh Renáta, Balogh Tímea, Hamza Tamara, Gyüre Ivett, Király Máté, 
Kovács Sára Borbála, Kropok Lili, Lippai Levente, Márta Flóra, Márta Lilla, 
Németh Eszter, Séra Dominik

Mozga János Tanulmányi Ösztöndíj:
(Középfokú tanulmányok)

Balogh Nóra, Csizmadia Zsombor Zsolt, Csonka Anna, Csonka Boglárka, 
Csonka Orsolya, Homoki Anna, Kántor István, Kántor Krisztina, 
Kecskés Gréta Panna, Kecskés Krisztián, Kovics József, Kovics Karolina, 
Lippai András, Lippai Virág, Lőrinczi Sándor, Maklári Evelin, Márta Fanni, 
Nagy Bence, Nagy Levente, Nagy Panna Petra, Polyák Gergő Sándor, 
Révész Attila, Soltész Eszter, Szürös Kinga, Tercza Gergő, Tugya Enikő, 
Tugya Nikolett

Dr. Juhász János Tanulmányi Ösztöndíj:
(Felsőfokú tanulmányok)

Bakó Dóra, Bezzegh Zsófia, Lippai Laura, Lőrinczi Lilla Katinka, Márta Krisztián, 
Nagy Zsófia Orsolya, Polyák Tamás, Sima Tibor, Tótik Angéla

TANULMÁNYI ÖSZTÖNDÍJASAINK 2022. ÉVBEN
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a Micimackó bölcsődei csoportban

A bölcsődében november utolsó két hetében már 
nagy izgalommal készültünk az előttünk álló két fontos 
ünnepre: a Télapó ünnepére, illetve a Karácsonyra.

Az anyanyelvi nevelés keretein belül különböző mon-
dókákat, énekeket tanulhattak a gyermekek, mellyel a 
Télapó érkezésére készültünk. Az alkotótevékenysége-
ink is ez idő alatt a Télapó ünnepével voltak kapcsolato-
sak. Közösen elkészítettük a Mikulás sapkáját, csizmá-
ját, illetve szakállát, több technika alkalmazásával.

December 6-án nagy lelkesedéssel fogadták a gyer-
mekek a Mikulás bácsi megérkezését. A korábban ta-
nult mondókákat, énekeket mind elmondtuk a nagy-
szakállúnak. Ezt követően közelebbről is szemügyre ve-
hették a Télapót, miközben átvették a jól megérdemelt 
csomagjaikat.

December 7-től a karácsonyi előkészületek kerültek 
a középpontba. A gyermekekkel közösen díszítettük 
fel a csoportszobánkat, illetve a gyermekek öltözőjét. 
Mindannyian örömmel vettek részt a dekoráció elké-
szítésében. Minden nap más-és más tevékenységgel 
igyekeztünk izgalmassá tenni a gyermekek számára a 
várakozás időszakát, nagy hangsúlyt fektetve a hagyo-
mányaink megőrzésére és ápolására.

Hétfőnként izgatottan várták a gyermekek, hogy kö-
zösen meggyújtsuk az adventi koszorúnk gyertyáit. Az 
ünnepi készülődés során közösen mézeskalácsot sütöt-
tünk, mellyel a szülőknek kedveskedtünk a délutáni át-
adáskor. Igyekszünk megköszönni nekik a csoport éle-
tében nyújtott aktív részvételüket, mellyel mindig ked-
veskednek a gyerekeknek és a felnőtteknek egyaránt.

Nagy izgalommal várták a gyermekek, hogy feldí-
szítsük a csoportunk fenyőfáját. Többen is egy-egy szá-
mukra kedves díszt hoztak otthonról, melyek immár a 
fenyőfánkon díszelegnek.

Látogatást tettünk a községházához, ahol szemügyre 
vettük a Betlehemet, illetve a község adventi koszorúját 
is.

Idén is sok-sok ajándék várja majd a gyermekeket 
a fa alatt. Az ajándékokat gondosan válogattuk össze, 
szem előtt tartva a gyermekek életkori sajátosságait és 
igényeit. Ennek tükrében többek között futóbicikliket, 
és fészekhintát is vásároltunk. Mi felnőttek is izgatot-
tan várjuk a pillanatot, mikor a várva várt ajándékok 
kibontásra kerülnek.

Köszönjük a Mikulás csomagokat, illetve a karácso-
nyi ajándékokat:

Mártha Mihály Tibor Polgármester Úrnak,
Tálosi János Vezérigazgató Úrnak,
Fényeslitke Község Önkormányzatának.
Szívünk minden szeretetével kívánunk Áldott, Bé-

kés, Boldog Karácsonyt! 

Szeretettel:
Fehér-Balogh Orsolya,

Polyák Regina,
Radvánszky Laura,

 végül a Micimackó csoport gyermekei.

IZGALMAKKAL TELI VÁRAKOZÁS 
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a Fényeslitkei Ligetszépe Óvoda és 
Bölcsődében

„Tudod, az én ajándékom nem kapható boltban.
Kicsi szívem szeretetét összecsomagoltam.
Karácsonyig őrizgetem szívem közepében,
ám addig is csöpögtetem, osztogatom szépen.”

Aranyosi Ervin 

Az Adventi időszak meghitt pillanatait élhetjük át 
nap, mint nap az intézményünkben. A csoportszobák 
és a folyosó dekorációi ünnepi hangulatban várják a 
gyerekeket. December 1-jén a Szülői munkaközösség 
támogatásával egy mesebeli kiránduláson vettünk részt 
Tokajban, a Mikuláshajón. Ezzel nem ért véget a gyer-
mekek számára a meglepetés. Mártha Mihály Tibor 
Polgármester Úr szervezésének köszönhetjük, hogy az 
óvodába és a bölcsődébe is ellátogatott a Télapó. Kö-
szönetünket fejezzük ki Tálosi János Úrnak a East-West 
Intermodális Logisztikai Szolgáltató Zrt. Vezérigazga-
tójának, hogy megtöltötte a Mikulás zsákját a mikulás-
csomagokkal. Nagyon szépen köszönjük Sima Tibor 
vállalkozónak a felajánlott gyümölcsleveket. Továbbá 
nagy örömet szereztek felajánlóink a gyerekeknek a 
szaloncukorral, és a plüss játékokkal is.

A karácsonyra készülve fontosnak tartjuk, hogy ovi-
saink megismerjék az ünnepi hagyományokat is. Min-
den héten meggyújtunk egy- egy gyertyát az adven-

ti koszorún. Verseket, dalokat tanulunk. A kis ügyes 
kezecskéknek köszönhetően csodálatos rajzok, képek 
készülnek, melyek az öltözőket díszítik. Természetesen 
nem maradhatott el a közös mézeskalács sütés sem. Az 
idei alkalom különlegesebb volt, mint az eddigiek, hi-
szen most nem csak magunknak sütöttük a mézeska-
lácsokat. Amellett, hogy a gyerekek nagyon szeretnek 
ajándékot kapni, legalább annyira szeretnek másokat 
megajándékozni. Az ukrajnai Szolyva település árvahá-
zában élő kisgyermekeknek és az ukrán- magyar óvoda 
ovisainak készültek a sütik. Cipősdoboz akciót hirdet-
tünk, melyre az óvodások és a bölcsődések a saját játé-
kaik közül ajánlottak fel néhányat. 

A község életében is szívesen veszünk részt. Rad-
vánszky Laura és Fehér- Balogh Orsolya kezdeménye-
zésére az intézmény valamennyi dolgozójával együtt 
készítettük el a betlehemet, mely a községháza előtti 
parkban található. 

Advent 4. vasárnapján az óvodás gyermekek és a dol-
gozók köszöntik a falu lakosait kis műsorukkal. 

Intézményi karácsonyi ünnepségünkre december 
20-án kerül sor, ahol igazán csodálatos meglepetés vár-
ja gyermekeinket. Mártha Mihály Tibor Polgármester 
Úr, Fényeslitke Község Önkormányzata, valamint Kép-
viselőtestülete csoportonként 150 000 Ft értékű játék-
csomaggal ajándékozott meg minket. Hálásan köszön-
jük, hogy támogatják a munkánkat! 

Óvodánk Közlekedésbiztonsági pályázatot nyújtott 

ÜNNEPI KÉSZÜLŐDÉS 
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be, melynek eredményeképpen 2 db rollert és 2 db 
futóbiciklit nyertünk 75 000 Ft értékben. 

Nagy örömünkre szolgált, hogy újra bevonhattuk a 
szülőket az óvodai életünkbe. A Méhecske csoportban 
még novemberben tölthettünk együtt egy vidám dél-
utánt. A Pillangó csoport az ünnepre készülődve látja 
vendégül az anyukákat, apukákat. Januárban pedig a 
Süni csoport egészségnapjára látogathatnak el a szülők. 

Óvodánk és bölcsődénk életéről további informá

ciókat kaphatnak a https://www.facebook.com/profile.
php?id=100087813595424 facebook oldalon.

Áldott, békés, boldog karácsonyi ünnepeket kívánok 
a Fényeslitkei Ligetszépe Óvoda és Bölcsőde valamen�-
nyi dolgozója nevében:

 Szűcs Istvánné
 Intézményvezető

KARÁCSONYVÁRÁS AZ ISKOLÁBAN

„Küszöbön áll a nap, az az egyetlen egy nap az évben, 
mely hivatalosan is a szereteté. Háromszázhatvanöt nap 
közül háromszázhatvannégy a gondjaidé, a céljaidé, 
munkádé, és a szereteté csupán egyetlen egy, s annak 
is az estéje egyedül. Pedig hidd el, Ismeretlen Olvasó, 
fordítva kellene legyen. Háromszázhatvannégy nap a 
szereteté, s egyetlen csak a többi dolgoké, s még annak 
is elég az estéje.” (Wass Albert)

Szeretjük a minősített életpillanatokat. 
Szeretjük az ünnepeket.
Szeretünk várni, készülődni, szeretünk együtt megél-

ni boldog élményeket.
Így vagyunk most advent idején: várjuk az ünnepet, 

díszbe öltöztetjük szíveinket, hangolódunk a közelgő 
karácsonyra, hiszen a költővel mi is tudjuk: „A 
karácsony a legnagyobb csoda, Az Isten el nem múló 
mosolya.” Szeretnénk, ha iskolánk tanulói is átélnék a 
készülődés örömét, ha megérintené lelküket ez az „is-
teni mosoly”, a boldog, örömteli várakozás, hogy majd 
lelkileg is megérkezhessenek az ünnepre.

Öröm számunkra, hogy újra lehetőségünk van 
három év elteltével járványok, lezárások, félelmek után 
nagy karácsonyi műsorral megörvendeztetni a falube-
lieket, kicsiket, időseket, szülőket, rokonokat. Panov 
apó története ma is üzen számunkra: észrevesszük-e 
a szűkölködőt, segítünk-e szívből, szeretettel, képesek 
vagyunk-e együtt örülni másokkal, meglátjuk-e, ha va-
laki bánatos, zaklatott, fél, bátorításra szorul, tudunk-e 
együtt sírni és együtt nevetni, van-e bennünk valami 
kicsi még a gyermeki rácsodálkozásból, kíváncsiságból, 
és várjuk-e Jézust, akiért van a karácsony, akié ez az ün-
nep, és megéljük-e, hogy Ő itt van ma is, most is?

A próbák összecsiszolják a közösségeinket, a karácso-
nyi dallam fülbe, szívbe mászik, a hatalmas, feldíszített 
fenyő illata betölti az aulát, mézeskalácsot sütünk, dí-
szítünk, szebbnél szebb alkotás színesíti a paravánokat, 
karácsonyi hangulat vesz körül bennünket a termekben.

Készülődünk a falu közösségének gyertyagyújtására 
énekkel, verssel, a templomi műsorokra odaszánt idő-
vel, próbákkal, szövegtanulással, áldozatos szívvel, sze-
retettel. 
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idegen a másiknak, csak lopva ve-
tünk egy-egy pillantást egymásra. 
A lelkünk ideköt minket, idegyö-
kereztünk, mert minket is pont úgy 
megbabonáz meghitt falunk, mint 
azt, aki először jár itt. Nincs is an-
nál szebb érzés, ha sosem érezzük 
magunkat egyedül, ha tudunk egy-
másról, ismerjük egymást, és persze 
ismerjük az otthon melegét. Hiszen, 
aki nem ismeri az otthon melegét, 
annak minden hideg.

Azt üzenem...azt kívánom, hogy 
mindig maradjon meg Fényeslitke 
annak a befogadó, szívélyes közös-
ségnek, amilyennek a sok különle-
ges ember megteremtette, és ami-
lyenné a sok-sok év formálta. Ebben 
az olykor eltorzultnak és szürkének 
tűnő világban gyakran érezhetjük 
magunkat magányosnak, hogy nem 
tartozunk sehova, de minden ked-
ves lakosnak azt üzenném, hogy 
akármilyen távol van, Fényeslitke 

mindig az ott-
hona marad.” 

Lőrinczi 
Lilla 

(Fényeslitke, 
Petőfi u. 7.)

Kell ennél nagyobb boldogság? Ne 
csak ezen az ünnepen figyeljünk 
egymásra, hanem az év mindennap-
ján, mert ennek örül az Úr. Éljünk 
szeretetben, békességben, ne legyen 
szívünkben harag, gyűlölködés.”

Kívánok minden embernek sze-
retetben, egészségben gazdag áldott 
ünnepet és Boldog Új Évet!

Kántor László 
(Fényeslitke, Táncsics u. 30.)

„Nem ott van az otthonod, ahol 
ismered a fákat, hanem ott, ahol a 
fák ismernek téged”.

Helytállónak érzem ezt a rövidke 
gondolatot, amikor felteszem ma-
gamnak a kérdést: Mit is üzennék 
kicsi falumnak, ami oly közel áll a 
szívemhez? 

Fényeslitke, környékünk piciny 
ékszeresdoboza nyugodt környe-
zetével mindenkit azonnal elvará-
zsol, azonban nem a zöld fák vagy a 
csendes utcácskák miatt olyan elbű-
völő. Az én kedves kis otthonomat 
az itt lakó emberek teszik széppé. 
A barátságos mosolyok, az isme-
rős arcok, a bölcs tekintetek azok, 
amelyek miatt mindig hazavágyom 
a nagyvárosi életből, ahol mindenki 

 „Nagyon sok ünnep van ezen a 
világon, számomra a karácsony a 
legszebb, amikor a kis Jézus meg-
született, békességet hozva a föld-
re. Ezen az ünnepen az emberek 
lecsendesülnek, szeretet költözik a 
szívükbe. Ennek a szeretetnek az év 
minden napján jelen kellene lenni 
mindenki szívében. Ezen az ün-
nepen többen gondolunk azokra, 
akik, már nem lehetnek közöttünk. 
Hálát adunk azokért a szerettein-
kért, akikkel együtt ünnepelhetünk, 
együtt mehetünk az Úr házába. Há-
lát adok azért, hogy feleségemmel 
lassan 63 éve közösen öltöztetjük a 
fenyőfát, amit a dédunokák minden 
évben megcsodálnak, és ha kedvük 
van hozzá, a kisebbek elmondják 
a tanult karácsonyi kis versikéket. 

Készülődünk, várjuk a negye-
dik közös adventi gyertyagyújtást, 
a hétfői aprócska megállót. Öröm, 
hogy az idei tanévben az iskolai kö-
zösségben is meggyújhatjuk a hit, a 
remény, az öröm és a szeretet gyer-
tyáit, melyek lángjai egyre fénye-
sebben ragyogva növelik a fényt a 
szívünkben is. 

Készülődünk az otthoni, csalá-
di karácsonyokra az osztályközös-
ségekben átadva gyermekeinknek 
a karácsony üzenetét: Jézus azért 

jött közénk, hogy utat nyisson szá-
munkra Istenhez, hogy lehetősé-
günk legyen Isten gyermekeivé len-
nünk, hogy megtanuljuk: úgy sze-
ressük egymást, ahogy az Úr Jézus 
szeretett bennünket. 

Szeretjük a készülődést, várjuk az 
ünnepet.

Szeretnénk, ha a karácsony örö-
me, szépsége, csodája tovább jönne 
velünk a hétköznapokra, ahogy Füle 
Lajos szép soraiban olvashatjuk:

„Világítson meg fénye most,
olvasszon ki jéghegynyi fagyból!
Háromszázhatvanötnapos
karácsonyod legyen, s maradjon!”

Szeretettel kívánunk áldott kará-
csonyvárást és szép ünnepet isko-
lánk tanulói, nevelőtestülete és dol-
gozói nevében!

Friderikusz Nándorné
intézményvezető-helyettes
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Számomra a karácsony a csa-

lád, a béke és a szeretet ünnepe. 
Azé a szereteté, amit a mi Mennyei 
Atyánk hozott el számunkra, és ami 
feltétel nélküli és örökké tart. Szere-
tem, hogy ilyenkor együtt a család, 
és ebben a rohanó világban egy ki-
csit megállhatunk, és csak egymás-
ra figyelhetünk. Az évnek ebben az 
időszakában még inkább szeretek 
templomba menni, és elcsendesed-
ni. A béke is különösen fontos ma, 
mikor a szomszédos országban há-
ború dúl, az emberek szíve tele van 
békétlenséggel és félelemmel. Le-
gyen az egyik újévi kívánságunk a 
háború vége, és hogy minden ember 
szíve megteljen az Istentől kapott 
békességgel. Kívánom mindenki-
nek, hogy meglássák az ünnep igazi 
értelmét és üzenetét! „Mert úgy sze-
rette Isten a világot, hogy egyszülött 
Fiát adta, hogy aki hisz őbenne el ne 
vesszen, hanem örök élete legyen!” 
(János 3,16) Kívánok mindenkinek 
áldott, békés, szeretetben gazdag 
karácsonyi 
ünnepeket!

Gyüre Ivett 
8. osztályos 

tanuló 
(Fényeslit-
ke, Dózsa 

Gy. u. 14/c)

Mit jelent nekünk a Karácsony?
Fényeket, hiszen advent első va-

sárnapjától fellobban a gyertyaláng 
és közeledve az ünnephez egyre 
több fénydísz jelenik meg az ottho-
nokban, jelezve ezzel az ünnep kö-
zeledtét. Fényt, ami örökre legyőzi a 
sötétséget.

A Karácsony hangokat is jelent. 
Gyönyörű dallamokat, amelyeket 
az ünnepen hallgatunk, olyan éne-
keket, amiket együtt dúdolunk az 

„Rohanó világunkban, az ünne-
pek közeledtével kevés időt töltünk 
szeretteinkkel, a készülődés és az 
ajándékok vásárlása elveszi az ad-
venti időszak szépségét. A szeretet 
ünnepén, ami igazán összehozza 
a családokat, nagyobb figyelmet 
kellene fordítani a megnyugvásra, 
a pihenésre, a hitre és a minőségi 
családdal együtt eltöltött időre. Re-
mélem, hogy községünkben is nagy 
szeretettel, odafigyeléssel és boldog 
együtt töltött idővel telik az ünnepi 
várakozás ideje.

Áldott Karácsonyi ünnepeket, 
sikerekben gazdag új évet kívánok 

én és a 
csa ládom 
m i n d e n
kinek!”

Nagy 
Enikő 

(Fényeslit-
ke, 

Váci u. 4.)

Isten áldásával a karunkban kí-
vánunk békés ünnepeket Fényeslit-
ke minden lakójának. Köszönjük, 
hogy itt lehet az otthonunk és itt 
válhattunk családdá. Adasson meg 
minden házban a boldogság, a meg-
értés és az álmok beteljesülése!

Jó egészséget és boldog új 
esztendőt kívánva, üdvözlettel:

Kozma Zsófia, Erika és Gábor 
(Fényeslitke, Kodály u. 6.)

adventi koszorú mellett és a kará-
csonyfa körül.

A Karácsony az érzéseket jelenti. 
A családdal való együttlét örömét, 
a gyermekek tisztaszívű izgatottsá-
gát. Azt, hogy átadjuk magunkat a 
másiknak, hogy szánunk egymásra 
időt. Számunkra a Karácsony egy 
olyan lelki töltekezésről szól, amire 
az év többi részén ritkán kerül sor. 
A megnyugvásról, a pihenésről, az 
egymásba feledkezésről szól. Hogy 
együtt vagyunk, hogy nem roha-
nunk, nem hagyjuk, hogy beránt-
son minket a rohanó világ. Ilyenkor 
nem sietünk sehová, senki nem nézi 
az órát. Együtt vagyunk a gyerme-
keinkkel, a gyönyörű négy uno-
kánkkal, azokkal, akiket a világon a 
legjobban szeretünk. Játszunk, be-
szélgetünk, emlegetjük a régi Kará-
csonyokat, amikor még mi gyerme-
kek voltunk. A legfontosabb, hogy 
együtt legyünk.

A Karácsony számunkra a meg-
hittséget, a bensőséget is jelenti, a 
hitet a csodában, az élet szépségé-
ben és abban, hogy teljesülhetnek 
vágyaink, ha teszünk is érte. Kará-
csony szenteste megtörtént a csoda, 
megszületett a kis Jézus, József és 
Mária fia. Karácsonykor mindan�-
nyian kicsit gyermekké válunk az 
összes varázsával együtt és újra tu-
dunk hinni a csodákban. 

Kívánjuk, hogy a szeretet és a vele 
együtt járó békesség tegye csodássá 
az ünnepeket!

Hegedüs Barna és 
Hegedüsné Klicsu Anikó 

(Fényeslitke, Széchenyi u. 42.)
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TOVÁBBRA IS LEADER KÖZPONT FÉNYESLITKE

Az Európai Bizottság 2022. novemberében elfogadta 
a 2023-2027 közötti időszakra vonatkozó magyar Közös 
Agrárpolitika Stratégiai Tervet, mely keretében kerül sor 
a LEADER program megvalósítására is. A korábbi fej-
lesztési ciklusokban térségünk 28 településének össze-
fogását, koordinálását a Fényeslitke központú LEADER 
iroda végezte. A 103 taggal rendelkező Felső-Szabolcsi 
Vidékfejlesztési Egyesület közgyűlésének döntése alap-
ján a 2023-2027-es pályázati időszakban is Fényeslitkén 
folytatódhat a munka és születhetnek meg a pályázati 
döntések. A 28 települési önkormányzatból, 49 civil szer-
vezetből (egyesületek, egyházközségek) és 26 gazdasági 
szervezetből álló közösség megerősítette az elnökség tag-
jait és újra Mártha Mihály Tibort választotta elnöknek.

Az Európai Unió előző tervezési időszaka lezárult, 
visszatekintve az elmúlt évekre azt mondhatjuk sike-
resen. Eredményeképpen 10 pályázati felhívást jelen-

tettünk meg, támogatva rendezvényeket, táborokat, 
turisztikai fejlesztéseket, civil, önkormányzati és első-
sorban vállalkozói kezdeményezéseket. Ezeknek a pá-
lyázatoknak köszönhetően mindösszesen 830 000 000 
Forint fejlesztési forrás került lekötésre és a vállalko-
zás-fejlesztési támogatások eredménye, hogy 23 új 
munkahely jött létre.

A 2023-2027-as európai uniós tervezési időszak 
Felső-Szabolcsi LEADER térségére vonatkozó Helyi 
Fejlesztési Stratégiája várhatóan az előttünk álló hóna-
pokban fog elkészülni. Első lépésként a térségünkre jel-
lemző adatok és a térségi szereplők fejlesztési elképzelé-
seinek összegyűjtését és feldolgozását végezzük el, majd 
ezen információk alapján a Helyi Fejlesztési Stratégiánk 
összeállítása következik, így írhatjuk ki újabb pályáza-
ti kiírásainkat az előző ciklusnál várhatóan nagyobb 
fejlesztési keretre. A Felső-Szabolcsi Vidékfejlesztési 
Egyesület várja a helyi akciócsoport területéről azokat 
az elképzeléseket, melyek alapját jelentik majd az elkö-
vetkezendő időszak Stratégiájának.

Igyekszünk a térség minden szereplőjéhez eljutni, ké-
szek vagyunk minden ötletet feldolgozni, hiszen fejlőd-
ni csak úgy tudunk, ha nyitottak maradunk mindenre. 

Bodnár János 
Munkaszervezet vezető

VÁLLALKOZÓI ARCKÉPCSARNOK
,,Mielőtt futni kezdesz, meg kell tanulnod járni.” va-

lahogy az én életutam is így írható le. Hosszú, rögös, 
döcögős utat kellett bejárnom ahhoz, hogy elérjem azt, 
ami van, és aki most vagyok, hogy megtanuljak ,,fut-
ni”. Fényeslitke az én szülőfalum, itt töltöttem gyerek-
korom, és életem nagy részét. Nem születtem sem gaz-
dagnak, sem kiváltságosnak. Egyszerű kétkezi munká-
ból élő családban cseperedtem, s volt, hogy néha hiányt 
kellett szenvednem pár dologban, de a szüleim mindig 
mellettem voltak. Az általános iskolát Fényeslitkén vé-
geztem el. Majd később Debrecenben tanultam vas és 
fémszerkezet lakatosnak.

Ezt követően dolgoztam igen sok helyen, de végül a 
MÁV Zrt.-nél helyezkedtem el, mint vágányfék kezelő!

S jöhet a kérdés teljesen jogosan, hogy hogyan jutottam 
el a gyümölcslé gyártásig és a pálinkafőzésig! A gyümölcs 
szeretete ifjúkoromtól vonzott! Érdekelt az alkotás folya-
mata, hogy valami újat, jót, minőségit hozzak létre. Mikor 
gyerek voltam, szerettem építőkockákkal játszani, s a végén 
csodálni a művemet. Hogy is mondjam, a múlt viszonyla-
tában ez igen keveset változott. A vállalkozásaim, a csalá-
dom az én építőkockáim, melyek egy egész művet alkot-
nak, s csodálattal tölt el, persze metaforikusan. 

Az életutam, az eredményeim, a személyem az, aki va-
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gyok, kis ,,kockákból” épül fel.
Az mely elindította ezt az egészet, a 

legelső gyümölcsösöm, melyet 2000-
ben telepítettem szüleim kertjében. 
Már akkorra volt tapasztalatom a 
gyümölcstermesztésben, mivel sok 
időmet Nagy János mellett töltöttem, 
a Tiszához vezető út melletti gazda-
ságban! Volt lehetőségem Ausztriába 
utazni, és amit ott láttam számomra 
döbbenetes volt. Szembe találtam ma-
gam egy családi gazdasággal, akik 5 
hektáron termeltek almát, szüretelték, 
és egy épületben, mely számos gépet 
rejtett és gyümölcslevet készítettek. 
Mikor megkóstoltam a produktumot, 
valami megfoghatatlan nosztalgikus 
érzés fogott el. Nem más volt, mint 
a gyerekkorom, mikor édesanyám 
almáskalácsot készített, és lereszelte 
az almát, ezt követően a megmaradt 
levet leszűrte és testvéreimmel 
megosztva elfogyaszthattuk azt. A 
kóstolás pillanata ide repített vissza. 
Ekkor határoztam el, hogy én ezt 
megvalósítom otthon, Fényeslitkén is.

2012-re sikerült megnyitni az üzem 
kapuit és elkezdeni a termelést. Nem 
volt könnyű, mint ahogy általában 
semmi sem az, mindennek megvan 
a maga nehézsége. Először csak a sa-
ját gyümölcsömet szerettem volna 
feldolgozni és értékesíteni, mivel be-
lefáradtam abba, hogy a gondosan 
megtermelt minőségi gyümölcsömet, 
a lé üzembe egy rideg betonaknába, 
sorbaállást követően, bele kellett bo-
rítanom, viszonylag kevés összegért! 
Ekkor megfogadtam, hogy én nem 
vagyok hajlandó ennek a része lenni. 
Ha minőséget termelek, minőséget is 

állítsak elő. Úgy alakult, hogy az em-
berek megszerették a termékemet, és 
a földünk éltetői az őstermelők, sze-
rették volna, hogyha az ő alapanya-
gukból is ilyen terméket állítanék elő. 
Sok géppel és megannyi munkaórával 
később, a bérgyártást is sikerült meg-
valósítanom. Ez volt életművem egyik 
legnagyobb ,,kockája”. A kis üzem, 
mely számomra olyan, mint a gyer-
mekem, gyarapodott, nőtt, fejlődött 
és középvállalkozás lett belőle. Célom 
és sikerem titka, a minőség, törődés és 
együttérzés, hogy minden egyes part-
ner mosollyal és jó ,,szájízzel” távoz-
zon, és térjen vissza.

Következő állomás a pálinkafőz-
de! A gyümölcslé gyártás mikor ola-
jozott gépezetté vált. Új kihívás után 
keresve, a pálinkafőzésben találtam 
magam. Mindenképp olyasvalamit 
szerettem volna, amiben van tapasz-
talatom mégis új. Szoktam mondani 
,,ha valaki valaminek nem mestere, 
az a gyilkosa” ezzel a gondolatme-
nettel cselekszem, és próbálok mes-
terien művelni, a perfekcionizmusra 
törekedni. Első pont a Pálinkafőzés 
hagyományának megismerése, és 
az elméletek elsajátítása. Melyekből 
2019-ben sikeres vizsgát tettem. 
Második pont a listámon, a megfelelő 
hely megtalálása, mely a Szabolcsve-
resmarti ,,régi” főzdére esett melyet 
2020-ban megvásároltam és felújí-
tottam. Harmadik pont talán egyben 
a legnehezebb volt számomra! Meg 
volt a tudás, a hely minden adott 
volt, kivéve a berendezést. Ebből is 
valami újat szerettem volna, nem 
követve a régiónkban elterjedt stan-
dard eszközöket. Hosszas keresés és 
tárgyalások után, behozásra került 
egy új technológia, mely Európában 
és Magyarországon is egyedülálló. 
A jelenlegi üst, automatizált melyet 
egy érintőképernyő segítségével le-
het irányítani, és az egész folyamatot 
átlátni. Akkoriban mi, a Sima Family 
Fruit Kft. rendelkeztünk a harmadik 
ilyen technológiával Európában, és 
elsőként Magyarországon.

Elkezdődött a termelés, hasonló-

an a gyümölcslégyártó üzemhez, sok 
munkaóra és álmatlan éjszaka után 
kiteljesedett, ahogy külföldön hívják 
,,spirit’’ mely azt jelenti lélek gyártá-
sa. Igen lélek, mert a pálinkának nagy 
hagyománya, története, tekintélye 
,,lelke” van, mely áll a Magyarorszá-
gon érett, szüretelt és fermentált gyü-
mölcsből, a berendezés egyediségé-
ből, és a főzőmester szakértelméből 
és hivatása szeretetéből. Ebből áll a 
mai igazi Magyar Pálinka, megfűsze-
rezve, a kihagyhatatlan betyársággal.

Ez volt életművem legutóbbi, de 
nem utolsó kockája! Még sok öt-
letem van melyek csak megvalósí-
tásra várnak. Amit elértem azt kö-
szönhetem első sorba a Jó Istennek, 
a családomnak, barátaimnak és a 
közösségnek, valamint odaadásom-
nak és kitartásomnak. A vállalko-
zásaimat alázattal vezetem, s nem 
csak vezetem, de részese is vagyok, 
mivel valami csak így működhet. 
Számomra ez a legfontosabb embe-
ri tulajdonság és erény. Életem 180 
fokos fordulatot vett, másképp gon-
dolkodom, fejlődők, de sosem fe-
lejtem el, hogy honnan jöttem ki is 
vagyok valójában. De ahogy a mon-
dás tartja a ,,magnak is el kell sor-
vadnia, hogy virág lehessen belőle”

Az ember szorgalommal minden 
téren elérheti azt, ami nem adatott 
meg neki természettől fogva, de be-
csület nélkül mit sem ér! ,,A becsü-
let meg a szorgalom olyan, mint a jó 
szél: előre hajtja az embert.”

Gondolataimat egy Széchenyi 
idézettel zárnám:,, Ami nem ön-
haszon szomjábúl, hanem tiszta 
szándékbúl ered, s ami igazán szép, 
ámbár sok akadállyal küzd is ele-
inte, előbb-utóbb mégis minden 
bizonnyal méltatásra, pártfogókra 
talál; mint az igazság, bármi nagyon 
sértené is fényes előtűnésekor né-
melynek szemeit, végre a szántóvető 
ember kalibáját úgy meglakja, mint 
ahogy tanácsban ül s bátran tartóz-
kodik márványpalotákban.”

 Sima Tibor
 Vállalkozó
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„EGYÜTT- EGYMÁSÉRT”

Fényeslitke Község Önkormányzata és intézményei 
kiemelkedő módon, a lehetőségek mentén segíti a feb-
ruár 24-én kezdődött ukrán- orosz háború szenvedőit.

Kárpátaljai magyar közösségek mellett, a kelet- uk-
rajnai orvosi rendelők, kórházak, gyermekintézmények 
és a rendvédelmi szervezetek működéséhez szükséges 
eszközök, ellátmányok biztosítása volt a feladatunk.

Nagyon sok külföldi – elsősorban osztrák – város, civil 
szervezet mellett magyarországi alapítványok, a kisvárdai 
kórház, a fényeslitkei EAST-WEST Gate Logisztikai Zrt., 
Gyüre Tészta, Keramik Bt., Sima Tibor vállalkozó, Fényes-
litkéért Faluvédő Közalapítvány, kis falunk jólelkű polgá-
rai, önkéntes segítői adtak reményt az ukrán népnek. 

Mi nem politikai, hanem keresztényi kötelességből 
tettük – tesszük továbbra is – a legalapvetőbbet: a baj-
ban lévők támogatását.

Felvetődhet a kérdés! Miért nem a fényeslitkei vagy a 
magyarországi szegényeken segítünk? A kérdés magá-
tól értődő lehet, hiszen Európa, így mi is gazdaságilag 
nehezebb időket élünk meg…

De mi BÉKÉBEN! Nem állandó életveszélyben! 
Kijevben, Bucsán, Hmelnyickijben, Lembergben 

(Lvív) jártunk látva háborús rombolást, kilátástalan 
élethelyzetet, árván maradt gyermekeket, csonkolt 
végtagú háborús katonákat… Jézus érkezését várva 
gondolkozzunk el azon, hogy mit is jelent a béke és 
biztonság! Mi fényeslitkiek továbbra is az irgalmasság 
oldalán éljük életünket, közvetlenül a bajba jutott keleti 
fronthoz közel élő magyar és ukrán embereket segítve, 
szeretetet hordozva és a békét hirdetve.

Mártha Mihály Tibor  polgármester és Segítői

Tisztelt Fényeslitkei Polgárok!
A tél közeledtével három közérdekű, ilyenkor a figye-

lem központjában álló problémával kapcsolatos tudni-
valókról tájékoztatnám Önöket! 

1./ Állattartás, kóbor ebek – összefoglalás fontos 
jogszabályi információkról: A jogszabályok rendel-
kezései alapján az állattartó gondoskodni köteles az 
állat megfelelő és biztonságos elhelyezéséről, szakszerű 
gondozásáról, szökésének megakadályozásáról. Tilos a 
kistestű ebet 10 m2 -nél, közepes testű ebet 15 m2 -nél, 
nagytestű ebet 20 m2 –nél kisebb területen tartósan, a 
kistestű ebet 4 m-nél, közepes testű ebet 6 m-nél, nagy-
testű ebet 8 m-nél rövidebb eszközzel tartósan kikötve 
tartani. Közterületen az eb tulajdonosának biztosítania 
kell, hogy az eb sem más állatot, sem embert harapá-
sával ne veszélyeztethessen. Belterület közterületén – 
kivéve az ebek futtatására kijelölt területet – ebet csak 
pórázon lehet vezetni. Közterületen ebet csak olyan 
személy vezethet, aki az eb irányítására, kezelésére és 
féken tartására képes. A kutya tulajdonosának évente 
kötelező veszettség elleni védőoltást a kutyának beadat-
ni, valamint az ebet transzponderrel megjelöltetni.

Aki tevékenységével, vagy mulasztásával az állatok 

védelmére, kíméletére vonatkozó jogszabály, vagy ha-
tósági határozat előírását megsérti, vagy annak nem 
tesz eleget, magatartásának súlyához, ismétlődéséhez, 
és különösen az állatnak okozott sérelem jellegéhez, 
időtartamához igazodó mértékű állatvédelmi bírságot 
köteles fizetni.

A települési önkormányzat kötelező feladata a tele-
pülés belterületén a kóbor állatok befogása. Az így be-
fogott kóbor állat - amennyiben a befogástól számított 
15 napon belül a kóbor állat tulajdonosa nem válik is-
mertté - az állam tulajdonába kerül. Az állatvédelmi ha-
tóság gondoskodik az állat tulajdonjogának átruházásá-
ról, ha ezt jogszabály kizárja, vagy az eredménytelen, az 
állat végleges elhelyezéséről. Az elhelyezés eredményte-
lensége esetén - a külön jogszabályban meghatározott 
időtartam elteltével - az állat életét megengedett módon 
ki lehet oltani. Sajnos jelenleg a megyében az ebrendé-
szeti befogásra vonatkozóan vállalkozás nem működik.

Amennyiben a települési önkormányzat jegyzője ar-
ról értesül, hogy eb sérülést okozott, arról köteles írásban 
értesíteni a sérülés keletkezésének helye szerint illetékes 
járási állat-egészségügyi hatóságot. A sérülés keletkezé-
sének kivizsgálása során vizsgálni kell az eb által okozott 
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sérülés bekövetkezésének körülmé-
nyeit, különösen a sérült ember vagy 
állat magatartását. 

Veszélyeztetés kutyával: Aki a fel-
ügyelete alatt álló kutyát a település 
belterületén felügyelet nélkül bo-
csátja közterületre, vagy kóborolni 
hagyja, természeti és védett termé-
szeti területen, vagy vadászterüle-
ten - a vadászkutya és a triflakereső 
kutya kivételével - póráz nélkül el-
engedi vagy kóborolni hagyja, száj-
kosár és póráz nélkül közforgalmú 
közlekedési eszközön - segítő kutya 
kivételével - szállítja, vendéglátó üz-
let kivételével élelmiszer-elárusító 
üzletbe, közfürdő területére vagy 
játszótérre - segítő kutya kivételével 
- beengedi, illetve beviszi, szabály-
sértést követ el. 

Kérem, hogy az ebtartásra vonat-
kozó kötelezettségeit mindenki tart-
sa be, a kóbor kutyák tekintetében 
pedig értesítse a hatóságokat! Szá-

mos alkalommal kellett figyelmez-
tetnem lakosokat - „akiket kutya kí-
sérgetett” - a jogkövetkezményekre! 
Mindenkinek felhívom a figyelmét, 
hogy ha közterületen észlelni fo-
gom a jelenséget, azonnal bírsággal 
számolhat az ebtulajdonos! 

2./ Szintén súlyos probléma a fű-
tési szezonban jelentkező szmog. Ez 
annak a következménye, hogy több 
háztartásban nem rendeltetéssze-
rű fűtőanyagot használnak, hanem 
(egyéb úton beszerzett) bálás ruhát, 
cipőket stb. égetnek el. Ez súlyosan 
környezetszennyező. Már az elmúlt 
hetekben is, főleg ködös időben a le-
vegő esténként belélegezhetetlen volt. 
Gondoljunk arra, mit tesz a szmog 
gyermekeink tüdejével. Figyelni fog-
juk, illetve ezúton kérjük a lakosságot, 
jelentsék be az Önkormányzathoz, ha 
valakinek az ingatlanához bálás ruha, 
vagy cipő szállítmány érkezik és nyil-
vánvalóan ilyen kereskedelmi tevé-

kenységet nem folytat. Egészségünk 
érdekében az ilyen környezetszen�-
nyező fűtési módszerek ellen a legszi-
gorúbban fogunk fellépni!

3./ Az 1/1986. (II. 21.) ÉVM-
EüM rendelet és Fényeslitke Község 
helyi környezetének védelméről, 
és a köztisztaság helyi szabályai-
ról” szóló 9/2019. (V. 30.) rende-
lete alapján az ingatlantulajdonos 
feladata az utcafronti területeken 
csapadék és síkosság mentesítéséről 
gondoskodni.

4./ Tájékoztatom a Tisztelt La-
kosságot, hogy a Kormány döntése 
értelmében 2022. december 22. nap-
jától, 2023. január 6. napjáig helyi 
hivatalok működése szünetel, a ha-
laszthatatlan és anyakönyvi esemé-
nyek és ügyintézés lehetőségeiről a 
lakosságot külön tájékoztatni fogom!

Dr. Bíró Róbert
 jegyző

HÍRMORZSÁK

•	 Nem csak Mikulás
December 6-án nem csak a Mi-

kulás körül forgott a világ!
A bölcsisek, ovisok és iskolások 

virgács mentes ajándékokat kaptak 
Lappföld küldöttjétől.

Délelőtt köszöntöttük a 2022. 
évben született fényeslitki picinye-
ket, szüleiket és nagyszüleiket: har-
mincezer forint, emléklap és egy 
szál virág községünk elismerését 
fejezte ki.

Délután énekszóval, versekkel 
ünnepeltük a 65. életévet betöltött 
Honfitársainkat, akik a „Czérna Mi-
hály módra” elkészített csülökpör-
költ elfogyasztása után a fotó sarok-
ban is rögzíthették a boldog pilla-
natokat. Önkormányzatunk tízezer 
forinttal, szaloncukorral kedveske-
dett a helyi szépkorúaknak. Miklós 
nevű vendégek mellett gratuláltunk 
Gyüre Ferenc és Neje 60. házassági 
évfordulója alkalmából.

•	 Adventi koszorú
A Polgármesteri Hivatal ál-

tal meghirdetett adventi koszo-
rú „szépségverseny”-re tizenöten 
készítették el a különlegesebbnél 
különlegesebb alkotásokat. A face-
bookos szavazás alapján a díjazot-
tak vásárlási utalványt kaptak.

I. helyezett: Árva Eszter (Kossuth 
u. 209.)

II. helyezett: Ködöböcné Szabó Zsu-
zsanna (Árpád u. 27.)

III. helyezett: Barabás Sándorné 
(Hunyadi u. 43.)

Elismerő oklevélben részesültek:
Ökrösné Csonka Éva (Szabadság 

utca 31.), Vass Gáborné (Kossuth 
utca 112.), Nagynè Kizman And-
rea (Szabadság utca 23.), Molnárné 
Káté Elizabeth (Szabadság utca 63.), 
Győrki Emese (Széchenyi utca 20.), 
Homoki Diána (Kossuth utca 79.), 
Homoki Anna (Kossuth utca 79.), 
Kecskés Panna (Kossuth utca 41.), 
Pál-Novák Henrietta (Mező utca 

6.), Szanyi Istvánné (Kossuth utca 
49.), Szabóné Anett (Arany János 
utca 37.), Fodorné Zsoldos Marian-
na (Arany János utca 24.).

Szabóné Gulyás Anett az adventi 
koszorúját Farkas Ferencné (Szé-
chenyi u. 20/a) szám alatti lakosnak 
ajánlotta fel.

Barabás Sándorné, a hímzett ko-
szorút a Polgármesteri Hivatalnak 
adta, amit Dr. Bíró Róbert Jegyző 
Úr vett át.

•	 Mária Terézia útján
A „mándoki út” mezőgazdasá-

gi gépek által használt felvonulási 
terület, aminek állaga az évtizedek 
során sokat romlott. Mária Terézia 
idején hadi útként volt nyilvántart-
va. Szabadság utca padkarendezése, 
illetve útszegélyezése során keletke-
zett köves földet deponálást követő-
en kedd és szerda napokon kiszállí-
tottuk a gödrök bejavításához.

Köszönjük az önzetlen együtt-



Hírlevél2022. december 15
működést az alábbi gazdáktól, föld-
művesektől:

1. nap: Tirpák István (Árpád u.), 
Lippai Tamás (Petőfi u.), Széles 
András (Kossuth u.), Papik Géza 
(Táncsics u.), Gyüre András (Kos-
suth u. 73.)

2. nap: Kovics József (Árpád u.), 
Szabó Attila (Mező u.) 

Isten áldja a jólelkű segítőket!

•	 50 éve épült!
1972. évben átadták a Barátság II. 

kőolajvezeték rendszer fényeslitkei 
szivattyúállomását. A 200 millió Fo-
rint értékű beruházás, több alkalom-
mal felújítva mára korszerű és biz-
tonságos üzemmé vált, tájékoztatott 
Pavlikovics Beáta üzemvezető.

Szép ünnepségen, a jelenkori és 
veterán dolgozók áttekintést kaptak 
a múlt, és a jelen eseményeiről, illet-
ve a jövőképről.

Indulás óta több mint 50 millió 
tartálykocsinak megfelelő, 60 millió 
tonna körüli olaj érkezett az állomá-
son keresztül.

Fényeslitke Község jelenkori fej-
lesztésének fontos támogatója - az 
iparűzési adón keresztül is - a MOL 
Zrt. A fényeslitki szivattyúállomás 
kollektívája a Nagy Családunk ré-
szét képezi. Önkormányzatunk ne-
vében megköszönjük a jó együtt-
működést!

Isten áldását kérve további éle-
tükhöz, munkájukhoz!

•	 Jó ütemben halad a Bölcsőde 
építése!
Barati- Dósa Kft tempósan, jó 

minőségben készíti a kétcsoportos, 
önkormányzati bölcsődénket. Is-
ten segítségével 2023. május 01-én 
szeretnénk nyitni. Jelenleg huszon�-
nyolc gyermek előzetes „beiratkozá-
sa” történt meg. Önkormányzatunk, 
az óvodához hasonlóan I. osztályú 
feltételeket fog biztosítani az apró-
ságok gondozásához, neveléséhez. 
Jelenleg a nagy értékű berendezések 
közbeszerzéseit indítjuk el.

•	 KÖSZÖNJÜK!
Köszönjük a megértését, együtt-

működését a szociális szén támo-
gatásban részesülteknek és segítő-
iknek!

Dudás Attila vállalkozó és mun-
katársai folyamatos nyitvatartásban 
adták ki a cseh barnakőszenet, mi-
nek adminisztrációját Lippainé Vári 
Bernadett szociális ügyintéző és 
Lakatos Kitti végezte. Minden kiad-
mányozás mellett mérlegjegy került 
a határozat mellé.

Jó volt látni a lakossági összefo-
gást, ahogyan a szomszédok, isme-
rősök koordináltan szállították a 
szenet. 

Külön köszönjük Széles Béla 
egyéni vállalkozónak (Árpád utca 
35.), aki három utánfutót térítés-
mentesen rendelkezésre bocsátott.

Köszönjük az önkéntes, folyama-
tos kiszállítást az alábbi falubeli-
eknek: K. Gyüre József (Szabadság 
utca 45.) és Lippai András (Kossuth 
u. 36.)

•	 „Virágos udvar, példás porta” 
Széles Andrásné (Kodály u. 12.)
Kovács Lászlóné (Szabadság u. 
69/a)
Kozma Gábor (Kodály u. 6.)
Gyüréné Tóth Anita (Kodály u. 16.)

•	 Hála Istennek elérkezett...!
Közel 20 év küzdelme, sorozatnyi 

akadály leküzdése után a lebontott 
MÁV Északi rendező pályaudvar 
kibővült területén „szárba szökken” 
az East-West Gate Intermodális Lo-
gisztikai Terminál projektje.

Isten segítségével köszönet illeti 
a befektetőt - képviseletében Tálo-
si János vezérigazgató urat - akik 
több helyszín közül Fényeslitkét 
választották!

Köszönet illeti Orbán Viktor mi-
niszterelnököt, Szijjártó Péter kül-
gazdasági és külügyminisztert, akik 
a Kormány részéről támogatták a 
fejlesztést!

Fényeslitke polgármestereként 
kaptam meghívót Szijjártó Péter 

miniszter úrtól a 2022. október 18. 
(kedd) 14:00 órától kezdődő átadó 
ünnepségre. Ezt megelőzően meg-
beszélésen vettem részt.

A megtisztelő meghívást Fényes-
litke Község minden polgára nevé-
ben elfogadtam.

Isten áldja Hazánkat, Fényeslitke 
polgárait és a Terminál minden dol-
gozóját!

•	 „Történelemből ötös”
Hagyományosan jutalom kirán-

dulásra kapott meghívót az a volt 7. 
osztályos diák, aki históriából ötös 
eredménnyel zárta a tanév végét.

Betekintést kaptak a mai Felvidék 
keleti szegletébe. Reggel a napsu-
garak Szepesvár romjainál, majd a 
Szepesváralja óvárosában köszön-
tötte a gyerekeket. Ezt követően Lő-
cse gótikus és reneszánsz műemlé-
kekkel teli óvárosban gyönyörköd-
hettek a diákok.

Poprádon ebédet követően Tát-
ralomnic közeli hófödte csúcsait 
csodálhatták meg.

Magas-Tátrától Késmárk váro-
sát érintve érkeztek a UNESCO 
világörökségű helyszínére: Bártfá-
ra. Itt a lengyel ciszterciták betele-
pedésével kiépült, várfallal körbe 
ölelt óvárosában a késő gótika for-
máiban pompázó városházát és a 
szárnyasoltár – együttest tartalma-
zó háromhajós Szent Egyed templo-
mot tekintették meg. Késő délután, 
illetve kora este Kassa történelmi Fő 
tere fogadta a csapatot, ahol a Szent 
– Erzsébet Székesegyház, az Állami 
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Színház, a 45 m magas Orbán-to-
rony, a zenélő szökőkút, vendéglá-
tóhelyek, elegáns kisboltok kelle-
mes kikapcsolódást nyújtottak.

Történelemből jeles utazók vol-
tak: Gyüre Ivett, Király Máté, Tóth 
Jázmin Enikő, Kovács Sára Borbála, 
Márta Flóra.

•	 Épül, szépül Fényeslitke
Kétcsoportos bölcsőde építése jó 

ütemben halad.
Korszerű energetikai rendsze-

reknek köszönhetően kevés energia 
felvétellel fog működni az intézmé-
nyünk.

A legjobb munkatársakat fogjuk 
felvenni, akik a rájuk bízott gyer-
mekek biztonságos és harmonikus 
fejlődéséért fognak dolgozni. Ki-
emelt bérezés és juttatások segítik a 
kiegyensúlyozott nevelést. Önálló 
intézményben pályázat formájában 
egy vezető megbízású kisgyermekne-
velő, három kisgyermeknevelő (dip-
lomás), két bölcsődei dajka és egy 
takarítónő segíti majd a gondozást.

•	 Elindítottuk a belterületi csa-
padékhálózat megújulását I. és II. 

ütem vonatkozásában. Aláírtuk a 
szerződést a KEVIZ Zrt. (Nyíregy-
háza) kivitelezővel. A beruházás be-
fejezése 2023 tavasza.

•	 Belterületi úthálózat fejlesztés 
keretében elkészült a Váci u. és Vá-
ci-köz útfelújítása, amihez az ön-
kormányzat saját költségen térköve-
zett járdát készített. A vállalkozó az 
alapokat elkészítette. Ott élők és a 
más utcákban lakók segítségével el-
készült a térköves járda! Köszönjük 
a segítséget!  

•	 Nagysikerű élő koncerttel zár-
tuk az idei szabadtéri rendezvény-
sorozatunkat.

Tavaszköszöntő, Falunap és a 
„Szeretet Hangjai” programok kul-
turált közönség előtt zajlottak.

Nyárbúcsúztató eseményün-
ket megtisztelte az Ismerős Arcok 

együttes, Szabolcs Megye Lordjai 
és a Milady: Dolhai Attila, Nagy 
Sándor, Szerényi László színészek, 
valamint Janza Kata színésznő.

Óriási tömeg bizonyította az 
együvé tartozás élményét, az össze-
fogás jelentőségét. Mindez reményt 
adhat a közeljövő nehéz időszaka 
előtt, erősítve a magyarság béke 
iránti feltétlen vágyát, a farkas esz-
mék elutasítását.

Köszönjük az esemény segítőinek 
az önzetlen közreműködést!

•	 Megújult betlehemi jászol
A Községháza parkban, decem-

ber 6. után betlehemi jászlat állítot-
tunk. Idén megújult figurákkal.

Kreatív alkotást Radvánszky Laura 
bölcsődei szakmai vezető rajzolta ki 
OSB lapra, amit Balogh Ferenc asz-
talos (Árpád utca) vágott ki. A festést 
az óvoda és a bölcsőde munkatársai 
vállalták. Beépítést Balogh Ferenc, a 
dekorációt, a fényeket, a Község Ka-
rácsonyfáját Kovács Csaba, Jócsák 
Attila karbantartók és a közmunká-
sok végezték. Adventi koszorút ha-
gyományosan Tóth György és Neje 
díszítette fel.

Tisztelt Polgártársam!

Fényeslitke Község Önkormányzat Képviselő-testü-
lete, a Polgármesteri Hivatal és Intézményeink mun-
katársai 2022. évben is minden tőle telhetőt megtettek 
azért, hogy településünk e felgyorsult világban is élhető, 
biztonságos sziget legyen.

Köszönjük az önkéntesek segítségét, a Honfitársaink 
bizalmát, türelmét és együttműködését ez év minden 
napján!

Egy régi imádsággal kívánok áldott Karácsonyt és 
Boldog Új Esztendőt! 

 Atyafiúi szeretettel:
  Mártha Mihály Tibor

  polgármester

 

„Isten hordoz Téged, ne csüggedj el!
Ő a hű őrződ, ki rád figyel. 

Hatalmas a keze, amely véd és segít, 
Isten nem felejti el a gyermekét.

Hű kezén úgy hordoz Isten maga, 
Mint gyenge gyermekét az édesanya. 

Hidd sziklaszilárdan, hogy Ő az az Isten, 
Aki sose hagy el, kész, hogy megsegítsen.

Isten hordoz, hogyha utad árván járod, 
Isten meghallgatja a könnyes imádságot. 

Hidd el bármilyen szürke az életed, 
Ő az Isten, akiben bátran bízni lehet.

Isten hordoz téged a nyomorúságban, 
Veled az öregkorban, veled a halálban. 
Szilárd a hit, bár összeomlik minden, 
Örökkön - örökké Ő az élő ISTEN.”

ÁMEN

Fényeslitke Község független időszaki kiadványa  Megjelent 
800 példányban   Felelős szerkesztő: Mártha Mihály Tibor 

polgármester  Munkatársak: Lippainé Vári Bernadett és 
Szabó Krisztina  Kiadó: Palaház Kft. Nyíregyháza


